

Lena Grundberg  
Beställarenhet

## Hälsoval tandvård Västerbotten 2023

RS 1406-2022

### Sammanfattning

Sedan 1 januari 2022 finns hälsoval inom den allmänna tandvården, barn och unga vuxna 3–23 år i Västerbotten.

Inför 2023 har en årlig revidering av Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan uppdaterats.

I Uppdrag och regler och Uppföljningsplanen har endast mindre förändringar gjorts. En förändring är att vid akut tandvård debiteras den klinik där patienten är listad. Om patienten inte är listad vid någon klinik, debiteras slutansvarsklinik.

I Ersättningsmodellen föreslås förändringar. Under våren 2022 gjorde Hälso- och sjukvårdsnämnden har gjort en hemställan till Regionstyrelsen om höjd ersättning för områdesansvar och kapitering för barn och unga vuxna 3–23 år. Vid Regionstyrelsens sammanträde 7 juni 2022 beslutades att Beställarenheten skulle utreda två förslag till omformning av ersättningsmodell. Ett underlag har tagits fram, se bilaga. Förvaltningen föreslår fortsatt kapiteringsersättning som höjs med mål att nå kostnadstäckning samt specifik ersättning för ortodonti och nyanlända. En höjning av ersättning för områdesansvar föreslås också.

### Förslag till beslut

Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan för Hälsoval tandvård Västerbotten 2023 fastställs. Ersättningsmodellens nivåer gäller under förutsättning av regionfullmäktige fattar erforderliga beslut om ekonomisk ram för 2023.

### Bedömda resultat och konsekvenser

Höjd kapiteringsersättning och höjd ersättning för områdesansvar förväntas skapa bättre förutsättningar för regionens folktandvård och privata vårdgivare att arbeta för en god tandhälsa hos barn och unga vuxna.

### Resurser och finansiering

Höjd kapiteringsersättning för allmän tandvård, barn och unga 3-23 år och höjd ersättning för områdesansvar innebär en utökning av budgetram med X miljoner kronor.

### Jämställdhet

Förändringarna i Hälsoval tandvård Västerbotten inför 2023 bedöms inte ha olika effekter på flickor och pojkar.

### Beredningsansvariga

- Handläggare, beställarenhet
- Bedömningstandläkare, beställarenhet
- Enhetschef, beställarenhet

- Funktioner involverade i beredningen: Folk tandvården, företrädare för privata tandkliniker, ekonomistaben

**Beslutsunderlag**

Underlag för beslut om ekonomisk ersättningsmodell Hälsoval allmäntandvård, barn och unga vuxna 3-23 år

Uppdrag och regler Hälsoval tandvård barn- och unga vuxna 3-23 år Västerbotten 2023

Ersättningsmodell tandvård barn- och unga vuxna 3-23 år Västerbotten 2023

Uppföljningsplan tandvård barn- och unga vuxna 3-23 år Västerbotten 2023

**Beslutet expedieras till**

Enhetschef, beställarenheten

Områdeschef, tandvård